
1 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.4/27-3-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 76                            Περίληψη 

Έγκριση διεξαγωγής δημοπρασίας, επιλογή διαδικασίας και ορισμός 
τρόπου σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών για την 
κατασκευή του έργου: «Αποκατάσταση Οδοστρωμάτων οδικού 
δικτύου Δήμου Ξάνθης» εργολαβία: «Αποκατάσταση διαγραμμίσεων 
οδού από την ΕΟ14 (Δράμας- Ξάνθης) έως το Δασικό Χωριό» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Μαρτίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 9426/23-3-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 37 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Καρά Αχμέτ 
12) Κιρατζή Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μούρκας Χρήστος 
19) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

20) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Μυλωνάς  Γεώργιος 
23) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Πυρνάρη Ειρήνη 
26) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
27) Σδρέβανος Μαρίνος 
28) Ταρενίδης Παναγιώτης 
29) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
30) Τσαρεκτσή Τζενάν 
31) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
32) Τσέπελης Εμμανουήλ 
33) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
34) Φανουράκης Εμμανουήλ 
35) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
36) Χασάν Ογλού Φερτούν 
37) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Γκιρτζίκη Αλεξία 
2) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν 
4) Χασάν Ογλού Ορχάν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, η εκπρόσωπος της 
τοπικής κοινότητας Κομνηνών Κυριακή Τοποζίδου και ο εκπρόσωπος της τοπικής κοινότητας Καρυοφύτου 
Διαμαντής Σερεφιάς 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: 
Κωνσταντίνος Τριανταφυλλίδης κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, Απόστολος 
Αγκόρτσας, Στυλιανός Γουναρίδης, Αλίκη Μιχαλοπούλου, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, 
Γεώργιος Μυλωνάς, Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, Τζενάν Τσαρεκτσή, Εμμανουήλ Τσέπελης, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου μετά την ψήφιση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.7851/13-3-2018 εισήγηση της  
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  



    

«Σας αναφέρω ότι μετά με την αρ. 273/24-10-17 απόφασή σας “Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος 

Δήμου Ξάνθης έτους 2018”, όπου αποφασίστηκε και η εκτέλεση του έργου του θέματος, η υπηρεσία μας 

συνέταξε και ενέκρινε τη συνημμένη μελέτη προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ. Ως αναθέτουσα αρχή, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16, απαιτείται να αποφασίσετε για τον τρόπο κατασκευής του έργου 

(αρθ.134), να επιλέξετε τη διαδικασία προσφυγής (αρθ.26) και να ορίσετε τον τρόπο σύνταξης και υποβολής 

των οικονομικών προσφορών (αρθ. 95). 

Κατόπιν αυτών, προκειμένου για το έργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» Εργολαβία : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΟ 14 (ΔΡΑΜΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ) ΕΩΣ ΤΟ ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ»,  παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό 

Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για:  

1) Την κατασκευή του έργου από ειδικευμένους  οικονομικούς φορείς, με την έγκριση διεξαγωγής 

δημοπρασίας, σύμφωνα με το αρθ. 134 του Ν.4412/16 

2) Την επιλογή της ανοικτής διαδικασίας, σύμφωνα με το αρθ.27 του Ν.4412/16 και  

3) Τον ορισμό του τρόπου σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, όπου οι  οικονομικοί φορείς 

προσφέρουν επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και 

του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), με τις οποίες θα καταρτισθεί 

η σύμβαση, σύμφωνα με το αρθ.95 παρ.2α» 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την κατασκευή του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» Εργολαβία : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΟ 
14 (ΔΡΑΜΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ) ΕΩΣ ΤΟ ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ» από ειδικευμένους οικονομικούς φορείς με την 
έγκριση διεξαγωγής δημοπρασίας, σύμφωνα με το αρθ.134 του Ν.4412/16 

Β)  Την επιλογή της ανοικτής διαδικασίας, σύμφωνα με το αρθ.27 του Ν.4412/16  
Γ)  Τον ορισμό του τρόπου σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, όπου οι  οικονομικοί φορείς 
προσφέρουν επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου 
και του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), με τις οποίες θα 
καταρτισθεί η σύμβαση, σύμφωνα με το αρθ.95 παρ.2α. 

………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-3-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

       
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


